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Врз основа на чл. 61, став (1) од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на 
РСМ бр. 32/20, 111/23, 73/24, 171/24 и 224/24), а во врска со изработка на 
Урбанистички проект со план за парцелација за градежни парцели ГП_2.79 и 
ГП_2.80 во ДУП УЗ 6, УБ 6.2-опфат 1, Охрид со намена А2-домување во згради, 
општина Охрид 
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Планерите се должни урбанистичкиот проект да го изработат врз основа на членот 
63 од Законот за Урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ.бр. 32/20, 111/23, 
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II. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

 Согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 32/20, 
111/23, 73/24, 171/24 и 224/24), се пристапи кон изработка на проектна програма за 
изработка на урбанистички проект со план за парцелација, каде што се појавува 
потребата од поместување на границата на градежните парцели поради зафаќање 
на земјиште со реализирана сообраќајница како и неусогласеност на градежните 
парцели со катастарските парцели, коишто не можат да се исправат и усогласат со 
постапката за техничка грешка, при што не се дозволени измени на останатите 
параметри за ГП_2.79 и ГП_2.80 утврдени во ист урбанистички план, во ДУП за УЗ 
6, УБ 6.12-опфат 1, Охрид, со намена А2-домување во згради. 

1.1 ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Урбанистичкиот проектот со план за парцелација, се изработува врз основа на 
членот 63, став (2), од Законот за Урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ.бр. 
32/20, 111/23, 73/24, 171/24 и 224/24). Урбанистички проект со план за парцелација 
за ГП_2.79 и ГП_2.80, во ДУП за УЗ 6, УБ 6.2-опфат 1, Охрид, со намена А2-
домување во згради, се изаботува поради потребата од поместување на границата 
на градежните парцели поради зафаќање на земјиште со реализирана 
сообраќајница како и поради неусогласеност на градежните парцели со 
катастарските парцели, коишто не можат да се исправат и усогласат со постапката 
за техничка грешка, при што не се дозволени измени на останатите параметри 
утврдени со урбанистичкиот план. 
 Границата на проектниот опфат е затворена полигонална линија, и истата 
оди по границата на градежните парцели ГП_2.79 и ГП_2.80 во ДУП за УЗ 6, УБ 6.2-
опфат 1, Охрид и зафаќа површина од 1055.4059 м2.  
 

- Градежна парцела ГП_2.79 според ДУП за УЗ 6, УБ 6.2-опфат 1, Охрид ја 
формираат: 

 Кп.бр. 11703/4 со површина од 51.91 м2, 
 Кп.бр. 11703/5 со површина од 34.89 м2, 
 Кп.бр. 11703/6 со површина од 1.59 м2, 
 Кп.бр. 11703/1 со површина од 227.90 м2, 
 Кп.бр. 11703/2 со површина од 227.72 м2, 
 Кп.бр. 11704/1 со површина од 2.28 м2 (која се иззема поради туѓа сопственост) 
 Кп.бр. 11497/1 со површина од 19.71 м2 (која се иззема поради зафаќање на 

земјиште со реализирана сообраќајница). 
Вкупна површина на ГП_2.79 според ДУП за УЗ 6, УБ 6.2-опфат 1, Охрид изнесува 
566 м2.  
 

- Градежна парцела ГП_2.79 според Урбанистички проект со план за 
парцелација за градежните парцели ГП_2.79 и ГП 2.8 во ДУП УЗ 6, УБ 6.2-
опфат 1, Охрид, со намена А2-домување во згради, општина Охрид ја 
формираат: 

 Кп.бр. 11703/4 со површина од 51.91 м2, 
 Кп.бр. 11703/5 со површина од 34.9 м2, 
 Кп.бр. 11703/6 со површина од 1.59 м2, 
 Кп.бр. 11703/1 со површина од 233.42 м2, 
 Кп.бр. 11703/2 со површина од 227.72 м2 
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Вкупна површина на ГП_2.79 според УП изнесува 549.54 м2. 
 
- Градежна парцела ГП_2.80 според ДУП за УЗ 6, УБ 6.2-опфат 1, Охрид ја 
формираат: 
 Кп.бр. 11497/1 односно 11497/21 по нумерички г.е. со површина од 15.80 м2, 
 Кп.бр. 11703/1 односно 11703/7 по нумерички г.е.  со површина од 6.41 м2, 
 Кп.бр. 11704/1 со површина од 466.64 м2, 
 Кп.бр. 11702 со површина од 0.41м2, 
 Кп.бр. 11705/1 односно 11705/4 по нумерички г.е.со површина од 0.97 м2, 
Вкупна површина на ГП_2.80 според ДУП за УЗ 6, УБ 6.2-опфат 1, Охрид изнесува 
490 м2.  

 
 

- Градежна парцела ГП_2.80 според Урбанистички проект со план за 
парцелација за градежните парцели ГП_2.79 и ГП 2.80 во ДУП УЗ 6, УБ 6.2-
опфат 1, Охрид, со намена А2-домување во згради, општина Охрид ја 
формираат: 

 Дел од Кп.бр. 11702 со површина од 0.41 м2, 
 Дел од Кп.бр. 11704/1 со површина од 468.95 м2, 
 Дел од Кп.бр. 11705/1 со површина од 0.97 м2, 
Вкупна површина на ГП_2.80 според УП изнесува 470,33 м2. 

 
 Координатните точки на проектниот опфат се следниве: 

Y=7484496.7667  X=4552241.0427 
Y=7484478.6775  X=4552259.4427 
Y=7484473.6857  X=4552254.3207 
Y=7484473.5290  X=4552254.4130 
Y=7484471.1500  X=4552255.8890 
Y=7484470.8910  X=4552256.0500 
Y=7484478.4000  X=4552267.3400 
Y=7484483.1516  X=4552273.1505 
Y=7484483.3099  X=4552273.0161 
Y=7484485.1200  X=4552271.4800 
Y=7484487.0300  X=4552269.8500 
Y=7484488.6600  X=4552268.4700 
Y=7484488.7500  X=4552268.5800 
Y=7484490.8400  X=4552266.8700 
Y=7484493.8100  X=4552269.6400 
Y=7484503.4100  X=4552260.9000 
Y=7484509.2200  X=4552255.2200 
Y=7484510.0494  X=4552254.4002 

Големината на горе опишаниот проектен опфат изнесува 1055.4059м2. 
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1.2 ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Главна цел на Урбанистичкиот проект треба да е уредување и организирање на 
просторот преку: 
- поместување на границите на градежните парцели ГП_2.79 и ГП_2.80 поради 
зафаќање на земјиште со реализирана сообраќајница, како  и поради 
неусогласеност на градежните парцели со катастарските парцели, коишто не 
можат да се исправат и усогласат со постапката за техничка грешка, при што 
не се дозволени измени на останатите параметри утврдени со урбанистичкиот 
план, и истиот треба: 
- Да обезбеди ефикасна реализација на УЗ 6, УБ 6.2 –опфат 1, Охрид, донесен со 
одлука бр. 07-2508/9 од 30.09.2009г, согласно со одредбите на Законот за 
урбанистичко планирање и методологијата за изготвување на урбанистичките 
планови, кои се дефинирани во Општи и Посебни услови за изградба, дадени во 
Изводот за ГП_2.79 и ГП_2.80 во КО Охрид 2 / УЗ 6, УБ 6.2-опфат 1, Охрид под бр. 
20-12539/2 од 13.09.2022год, и истите во целост треба да бидат составен дел на 
Урбанистичкиот проект со план за парцелација. 
 Урбанистички проект со план за парцелација, каде што се појавува потреба 
од поместување на границата на градежните парцели ГП_2.79 и ГП_2.80 поради 
зафаќање на земјиште со реализирана сообраќајница, како и поради 
неусогласеност на градежните парцели со катастарските парцели, за ГП_2.79 и 
ГП_2.80, во ДУП за УЗ 6, УБ 6.2-опфат 1, Охрид, со намена А2-домување во згради, 
треба да биде во согласност со намената дадена во Изводот за ГП_2.79 и ГП_2.80 
во БЛОК 2 ДУП за УЗ 6 УБ 6.2-опфат 1 Охрид, под бр. 20-12539/2 од 13.09.2022г, 
како и во согласност со членот 63 од Законот за Урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РСМ бр.32/20, 111/23, 73/24, 171/24 и 224/24), Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23), 
Законот за урбано зеленило ("Службен весник на Република Македонија" број 11/18 
и “Службен весник на РСМ” бр. 42/2020) и Одлуката за утврдување начин на 
применување на минимален процент на зеленило во рамки на градежните парцели 
при издавање на одобрение за градба (Одлука на Совет на Општина Охрид бр.08-

Ре
де

н б
ро

ј

Ну
ме

ра
ци

ја 
на

 па
рц

ел
а

Гр
уп

а н
а 

кл
ас

и н
а 

на
ме

на
Кл

ас
а н

а 
на

ме
на

Ко
мп

ат
иб

ил
ни

 кл
. н

а 
на

ме
на

 на
 

ос
но

вн
ат

а 
кл

ас
а н

а 
на

ме
на

 - 
ма

кс
. 3

0%

Ви
си

на
 на

 
хо

ри
зо

нт
ал

ен
 ве

не
ц

Ка
тн

ос
т

П
ов

рш
ин

а 
на

 
гр

ад
еж

на
 

па
рц

ел
а 

m
2

М
ак

с. 
по

вр
ши

на
 за

 
гр

ад
ба

 (м
2)

Бр
ут

о 
ра

зв
ие

на
 

по
вр

ши
на

 
(м

2)

Пр
оц

ен
т н

а 
из

гр
ад

ен
ос

т 
(%

)

Ко
еф

иц
ие

нт
 

на
 

из
гр

ад
ен

ос
т

По
тр

еб
ен

 
бр

. н
а 

па
рк

ин
г 

ме
ст

а 

1 ГП_2.79 А А2 Б1, Б2, Б4, Д1, Д2 16,20 м П+4 566 254 1270 45.00% 2.24 14

2 ГП_2.80 А А2 Б1, Б2, Б4, Д1, Д2 16,20 м П+4 490 269 1345 55.00% 2.74 15

Ре
де

н б
ро

ј

Ну
ме

ра
ци

ја 
на

 
па

рц
ел

а

КП
 ко

и 
вл

ег
ув

аа
т в

о 
фо

рм
ир

ањ
е 

на
 ГП

Кл
ас

а н
а 

на
ме

на
Ко

мп
ат

иб
ил

н
и к

л.
 на

 
на

ме
на

 на
 

ос
но

вн
ат

а 
кл

ас
а н

а 
на

ме
на

 - м
ак

с. 
30

%

Ви
си

на
 на

 
хо

ри
зо

нт
ал

ен
 

ве
не

ц

Ка
тн

ос
т

По
вр

ши
на

 на
 

гр
ад

еж
на

 
па

рц
ел

а m
2

М
ак

с. 
по

вр
ши

на
 за

 
гр

ад
ба

 (м
2)

Бр
ут

о 
ра

зв
ие

на
 

по
вр

ши
на

 
(м

2)

Пр
оц

ен
т н

а 
из

гр
ад

ен
ос

т 
(%

)

Ко
еф

иц
ие

нт
 

на
 

из
гр

ад
ен

ос
т

По
тр

еб
ен

 бр
. 

на
 па

рк
ин

г 
ме

ст
а (

ми
н.

) 

1 ГП_2.79 А А2 Б1, Б2, Б4, Д1, Д2 16,20 м П+4 549.5482 254.000 1270 46.22% 2.31 14

2 ГП_2.80 А А2 Б1, Б2, Б4, Д1, Д2 16,20 м П+4 470.3363 269.000 1345 57.19% 2.86 15

3
Дел од КП 

11497/1
Е Е1.1 35.5214

1055.4059

ПО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ПО ИЗВОД ОД ДУП  ЗА 6ТА УЗ, УРБАН БЛОК 6.2 ОПФАТ 1 - ОХРИД 

ВКУПНО:

/ /



Урбанистички проект со план за парцелација за градежни парцели ГП_2.79 и ГП_2.80  во ДУП УЗ 6,  

УБ 6.2-опфат 1, Охрид со намена А2-домување во згради, Општина Охрид 
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 

__________________________________________________________________________________   
ДПУП “ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО” ул. “Илинденска” бр.4,Гостивар,e-mail: pologproekt@gmail.com 

  21 

6903/70 од 20.05.2022год.), Законот за управување со светско природно и културно 
наследство на Охридскиот регион (Сл.Весник на РМ 75/10), Планот за управување 
со светското природно и културно наследство на Охридскиот регион со Акциски 
план (2020-2029), објавен во Сл.Весник на РСМ бр. 45/20, како и останата 
релевантна законска и подзаконска регулатива. 
 Урбанистичкиот проект со план за парцелација содржи: 
- Текстуален дел; 
- Графички дел и 
- Нумерички податоци за реализација на урбанистички планови и урбанистичко 
планска документација во постапка за формирање гардежна парцела заради 
изградба на објект на КП 11703/1, во КО Охрид 2. 

Содржината на текстуалниот, графичкиот и нумеричкиот дел од УП со план 
за парцелација е регулирана со членот 63 од Законот за урбанистичко планирање, 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 225/20, 219/21, 
104/22 и 99/23).   

Инвеститорот на проектната документација во целост ги сноси трошоците за 
изработка, ревизија и донесување на оваа Проектна Програма. 

 1.3 ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРАТА 

Урбанистичкиот проект во целост треба да ги почитува планираните 
решенија за целокупната инфраструктура предвидена со постојниот ДУП за УЗ 6, 
УБ 6.2-опфат 1, Охрид. 
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2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА 
ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА ВО 
РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

2.1. Инвентаризација на снимен градежен фонд и вкупна физичка 
супраструктура 

 На предметниот проектен опфат за кој се изработува Урбанистички проект со 
план за парцелација, каде што се појавува потреба од поместување на границата 
на градежните парцели ГП_2.79 и ГП_2.80 поради зафаќање на земјиште со 
реализирана сообраќајница, како и поради неусогласеност на градежните парцели 
со катастарските парцели, во ДУП за УЗ 6, УБ 6.2-опфат 1, Охрид, со намена А2-
домување во згради, ИМА изградени објекти. 

2.2. Инвентаризација на снимена комунална инфраструктура во рамките на 
проектниот опфат 

Водовод и канализација 
Водоснабдување 
 Со санитарна вода за пиење објектите се снабдуваат од градскиот 
водоснабдителен систем. Ново планираните објекти ќе се снабдуваат од постојното 
приклучно место од изведената инфраструктурна инсталација, како што е 
планирано во постојниот ДУП за УЗ 6, УБ 6.2-опфат 1, Охрид. 
Канализација 
 Постојните објекти, отпадните води ги регулираат преку изградена улична 
фекална како и атмосферска канализациона мрежа на ул. “Јане Сандански”. Ново 
планираните објекти ќе се снабдуваат на изведената инфраструктурна инсталација, 
како што е планирано во постојниот ДУП за УЗ 6, УБ 6.2-опфат 1, Охрид. 
Електрична и телефонска мрежа 
Електрика 
 Проектниот опфат со електрична енергија се снабдува од постојната 
нисконапонска улична мрежа која поминува по постојната улица. Ново планираните 
објекти ќе се приклучат на планираната инфраструктурна инсталација, како што е 
планирано во постојниот ДУП за УЗ 6, УБ 6.2-опфат 1, Охрид. 
Телефонски приклучок 
 Телефонскиот приклучок е извршен на постоечката мрежа на фиксен 
телефонски оператор, која поминува во непосредна близина на проектниот опфат. 
Ново планираните објекти ќе се приклучат на постојното приклучно место од 
изведената инфраструктурна инсталација, како што е планирано во постојниот ДУП 
за УЗ 6, УБ 6.2-опфат 1, Охрид. 
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3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ  

 Предметниот простор досега е предмет на обработка на Просторниот план 
на РМ 2004 г, ГУП за градот Охрид како и ДУП за УЗ 6, УБ 6.2 – опфат 1, општина 
Охрид, донесен со Одлука бр. 07-2508/9 од 30.09.2009г. Во последниот важечки 
плански документ за кој е издаден Изводот за ГП_2.79 и ГП_2.80 во КО Охрид 2 / УЗ 
6, УБ 6.2-опфат 1, Охрид под бр. 20-12539/2 од 13.09.2022год, проектниот опфат е 
со класа на намена – А2- домување во згради/ А2-семејно домувањево станбени 
згради со компатибилни класи на намена. 
 Урбанистичкиот проект со план за парцелација, се изработува врз основа на 
членот 63, став (2), од Законот за Урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ.бр. 
32/20, 111/23), односно со изработката на овој на Урбанистички проект со план за 
парцелација, каде што се појавува потреба од поместување на границата на 
градежните парцели ГП_2.79 и ГП_2.80 поради зафаќање на земјиште со 
реализирана сообраќајница и неусогласеност на градежните парцели со 
катастарските парцели, за ГП_2.79 и ГП_2.80, во ДУП за УЗ 6, УБ 6.2-опфат 1, 
Охрид, со намена А2-домување во згради, истите треба да се усогласат со 
фактичката состојба према катастарските парцели, при што не се дозволени измени 
на останатите параметри утврдени со урбанистички план. 
Намена на површини 
 Површината определена во границите на проектниот опфат на УП со план за 
парцелација е со намена за изградба на објекти со намена А2-домување во згради. 
Градежните парцели ГП_2.79 и ГП_2.80  планирани во ДУП: ГП_2.79 со површина 
од 566.00, се формира на КП 11703/4, КП 11703/5, КП 11703/6, КП 11703/1, КП 
11703/2 и КП 11497/20 , КО Охрид 2 и ГП_2.80 со површина од 490.00м2 се формира 
на КП 11497/1, КП 11703/1, КП 11704/1 и КП 11705/1, КО Охрид2. Инфраструктурните 
системи (водоводна, канализациона, електрична, телефонска мрежа) за непречено 
функционирање и опслужување на предметниот проектен опфат, во целост 
остануваат како што се презентирани-планирани во постојниот ДУП. 
 Определената намена на земјиштето со овој Урбанистички проект со план за 
парцелација во целина кореспондира на релација урбан опфат - земјиште со 
непосредната околина. 
Функционална организација на просторот 
 Подрачјето опфатено со Урбанистичкиот проект со план за парцелација е 
предвидено во рамките на проектниот опфат да функционира во корелација со 
целокупните функции на градот Охрид. 
 Со оглед на местоположбата на објектот кој што е лоциран непосредно во 
населеното место, истиот функционално е поврзан и со целокупната поблиска и 
поширока околина, преку постоечката мрежа на улици и пристапни патеки. 
 Функционалната организација внатре е поделена согласно неговата намена 
како и со потребите на идниот инвеститор односно сопственикот, па со изработката 
на основниот проект треба да бидат решени функциите внатре во границата на 
проектниот опфат, односно во границата на градежната парцела, притоа во целост 
почитувајќи ги барањата на инвеститорите и условите од постоечкиот ДУП. 
Сообраќај 
 Градежните парцели се лоцирана непосредно до планираната улица “Јане 
Санданскии”, според Изводот од ДУП. Планираните влезови во градежните парцели 
се од наведената улица: 
Попречните профили односно рангот на планираната улица, е преземен од 
поставките и насоките на важечкиот ДУП за УЗ 6, УБ 6.2 – опфат 1, општина Охрид. 
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Паркирање 
 Паркирањето се планира во рамките на условите дефинирани според 
важечки ДУП за градежната парцела, односно потребата за паркирање ќе се 
реализира во рамките на сопствените градежни парцели, со почитување на 
потребен број паркинг места дадени во табеларниот преглед, согласно Правилникот 
за изменување и дополнување на Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 78/06). 
 НАПОМЕНА: 
• Потребите за паркирање и гаражирање ќе ги решава секој корисник во 
рамките на сопствената парцела, со почитување на потребен број на паркинг места 
како основен услов за изградба до максимално дозволената висина и површина за 
градење а во согласност со Правилникот за изменување и дополнување на 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на 
РМ бр. 78/06). 
• Објектите кои со планската документација се третираат како новоградби 
(особено објекти кои добиваат можност за доградба односно надградба) потребите 
од паркирање ќе ги решаваат во рамките на сопствената градежна парцела, но 
доколку нема услови за задоволување на потребниот број на паркинг места во 
рамките на градежната парцела, истиот може да се реализира на организирани 
паркинг простори, согласно Одлуката на Советот на Општина Охрид, за начинот на 
регулирање на паркирањето вон градежната парцела.  
Зеленило и слободни површини 
 Зелените површини во рамките на парцелата се застапени во однос кој е веќе 
дефиниран со Извод од ДУП. Со извесно ангажирање околу изборот на зеленилото 
ќе се постигне потребниот ефект за задоволување на функционалните и естетските 
потреби на парцелата.  
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4. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈАТА 

 Изработката на УП со план за парцелација е во согласност со барањата на 
инвеститорот за поместување на границата на градежните парцели ГП_2.79 и 
ГП_2.80 поради зафаќање на земјиште со реализирана сообраќајница, како и 
поради неусогласеност на градежните парцели со катастарските парцели, во ДУП 
за УЗ 6, УБ 6.2-опфат 1, Охрид, коишто не можат да се исправат и усогласат со 
постапката за техничка грешка, при што не се дозволени измени на останатите 
параметри утврдени со урбанистичкиот план. Со оваа измена се регулираат 
неусогласеностите на катастарските парцели со градежните парцели за ГП_2.79 со 
ГП_2.80, како и се поместуваат границите на градежните парцели поради зафаќање 
на земјиште со реализирана сообраќајница, кој се однесуваат на конкретните 
катастарски парцели и се во согласност со законските рамки дадени во важечките 
позитивни законски и подзаконски акти кои ја регулираат оваа област .  
 Согласно ДУП за УЗ 6, УБ 6.2-опфат 1, Охрид, Општина Охрид, односно 
согласно УП со план за парцелација, градежните парцели ГП_2.79 и ГП_2.80 со 
намена А2-домување во згради, се формираат и тоа:  ГП_2.79 со површина од 
549.54, се формира на КП 11703/4, КП 11703/5, КП 11703/6, КП 11703/1 и КП 11703/2, 
КО Охрид 4 и ГП_2.80 со површина од 470.33м2 се формира на дел од КП 11702, 
дел од КП 11704/1 и дел од КП 11705/1. 
 
Координатните точки на проектниот опфат се следниве: 

Y=7484496.7667  X=4552241.0427 
Y=7484478.6775  X=4552259.4427 
Y=7484473.6857  X=4552254.3207 
Y=7484473.5290  X=4552254.4130 
Y=7484471.1500  X=4552255.8890 
Y=7484470.8910  X=4552256.0500 
Y=7484478.4000  X=4552267.3400 
Y=7484483.1516  X=4552273.1505 
Y=7484483.3099  X=4552273.0161 
Y=7484485.1200  X=4552271.4800 
Y=7484487.0300  X=4552269.8500 
Y=7484488.6600  X=4552268.4700 
Y=7484488.7500  X=4552268.5800 
Y=7484490.8400  X=4552266.8700 
Y=7484493.8100  X=4552269.6400 
Y=7484503.4100  X=4552260.9000 
Y=7484509.2200  X=4552255.2200 
Y=7484510.0494  X=4552254.4002 

 
Големината на горе опишаниот проектен опфат изнесува 1055.41м2. 

 
Новоформираните градежни парцели, согласно предлог УП со план на 

парцелација би се формирале на следниве катастарски парцели: 
- ГП_2.79 со површина од 549.54, се формира на КП 11703/4, КП 11703/5, КП 
11703/6, КП 11703/1 и КП 11703/2, КО Охрид 4 со намена со намена А2- домување 
во згради; 
- ГП_2.80 со површина од 470.33м2 се формира на дел од КП 11702, дел од КП 
11704/1 и дел од КП 11705/1 со намена со намена А2- домување во згради; 
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- Дел од КП 11497/1, КО Охрид  2, со површина од 35.52м2, кој останува како тротоар во 
реализираната сообраќајница, ул Јане Сандански  
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5.  ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

 Урбанистичкиот проект со план за парцелација, се изработува врз основа на 
членот 63, став (2), од Законот за Урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ.бр. 
32/20, 111/23, 73/24, 171/24 и 224/24), односно со изработката на овој на 
Урбанистички проект со план за парцелација, каде што се појавува потреба од 
поместување на границата на градежните парцели ГП_2.79 и ГП_2.80 поради 
зафаќање на земјиште со реализирана сообраќајница, како и поради 
неусогласеност на градежните парцели со катастарските парцели, за ГП_2.79 и 
ГП_2.80, во ДУП за УЗ 6, УБ 6.2-опфат 1, Охрид, со намена А2-домување во згради, 
се поместува/усогласува границата на градежните парцели ГП_2.79 и ГП_2.80, и сто 
така се отстрануваат квадратите на земјиште со реализирана сообраќајница во 
границата на градежната парцела утврдена во ист урбанистички план, кои што не 
можат да се исправат и усогаласат во постапка за техничка грешка, при што не се 
дозволени измени на останатите параметри утврдени со урбанистичкиот план. 
 Општите и посебните услови за изградба и користење на земјиштето и 
градбите за секоја урбанистичка единица за планирање, се дел од условите од 
важечкиот: 
- ДУП за УЗ 6, УБ 6.2 – опфат 1, општина Охрид, донесен со Одлука бр. 07-2508/9 
од 30.09.2009г 
 Со цел да се обезбеди ефикасна реализација на ДУП за УЗ 6, УБ 6.2 – опфат 
1, општина Охрид, согласно со одредбите на Законот за Просторно и урбанистичко 
планирање и методологијата за изготвување на просторните и урбанистички 
планови, дефинирани се ОПШТИ И ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРДБА И 
КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО И ГРАДБИТЕ ЗА СКОЈА УРБАНИСТИЧКА 
ЕДИНИЦА ЗА ПЛАНИРАЊЕ. 
 Врз основа на важечките законски и подзаконски акти, врз кои се изработува 
овој УП со план за парцелација, ОПШТИ И ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРДБА И 
КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО И ГРАДБИТЕ ЗА СКОЈА УРБАНИСТИЧКА 
ЕДИНИЦА ЗА ПЛАНИРАЊЕ, во целост се преземени од Изводот за ДУП за УЗ 6, УБ 
6.2 – опфат 1, општина Охрид, и истите се составен дел на посебните услови на 
овој УП со план за парцелација.  
Oпштите услови зa градење ce дел од ДУП за УЗ 6, УБ 6.2 – опфат 1, општина 
Охрид, co чија помош надлежните cлyжби изготвуваaт извод од планот cо услови зa 
ллaнирање нa градбите во рамките нa опфатот на овоj план a coглacнo Закoнот за 
просторно и урбанистичко планирaњe (Cл.весник на PМ бp. 51/05, 137/07, 91/2009), 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичкото планиpање (Сл. Весник 
на РМ бр. 78/06 и Правилникот за изменување и дополнување Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичкото планиpање (Сл. Весник на РМ бр. 
140/07). 
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6. OПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБA, РAЗВОJ И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМJИШТЕТО 
СПОРЕД ВАЖЕЧКИ ДУП 

1.1 Изградбата на нови објекти, изградбата на комуналните објекти и 
инсталации како и вкупното просторно уредување на предметниот локалитет треба 
да се изведува согласно законската и подзаконската регулатива, техничките 
прописи во областа на градежништвото и урбанизмот како и овие параметри што се 
составен дел на документацијата. 

1.2 Во деталниот урбанистички план класата на намени за домување А1 и А2 
заради флексибилноста на планот предвидено е зона за мешана намена со 
компатибилни класи на намени. За домување во станбени куќи предвидено е во 
склоп на градежните парцели парковско зеленило, а за домување во станбени 
згради предвидено е во објектите можност за мешана намена со мали комерцијални 
и деловни дејности, големи трговски единици, деловни дејности и парковско 
зеленило, што е во согласност со ГУП на град Охрид кој предвидува линеарни 
центри долж улицата Туристичка. 

1.3 Градежна линија се исцртува во градежни парцели каде што со планот се 
утврдуваат услови за идна градба.  

1.4  Согласно Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичкото 
планиpање (Сл. Весник на РМ бр. 78/06), постојат три вида на градежни линии: 
- Градежна линија како ознака за просторната граница за градење дефинирана во 
член 33 став 1 од овој Правилник. 
- Помошна градежна линија како ознака за денивелација, пасажи или друга промена 
во рамките на површината за градење 
- Подземна градежна линија со која се уредува границата за градење под котата на 
теренот доколку таа не се совпаѓа со градежната линија која ја ограничува 
надземната изградба. 

1.5 Градежната линија се спроведува со дозволени пречекорувања од страна 
на издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 

- Кога градежната линија се совпаѓа со границата на градежната парцела со 
соседот не се дозволени пречекорувања на градежната линија со ниту еден вид 
архитектонски издатини. 

- Доколку градежната линија се совпаѓа со регулационата линија, дозволени 
пречекорувања се: 

Првиот скалник од влезните партии до 30см ако ширината на тротоарот е 
поголема од 2.25 см, 
 првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, 
конструктивни столбови, вертикални комуникации и други издадени делови а 
архитектонската основа до 30 см ако ширината на тротоарот е поголема од 2,25м, 

второстепена пластика во која спаѓаат еркери, балкони, конзоли, стреи, 
брисолеи и др. кои се појавуваат помеѓу првиот спрат и горниот венец до 90см. 
Длабочината за уличен коридор широк до 12м и до 7.5 % од широчината на 
коридорот, но не повеќе од 1.50м длабочина. Елементите на второстепената 
архитектонска пластика не се појавуваат на фасадата на градбата најмалку 3,60м 
над котата на тротоарот. 

третостепена пластика во која спаѓаат: пиластри, конзоли, подпрозорници, 
венци и друга плитка архитектонска пластика до 30см.  
- Низ целата должина на фасадата на површина од 60% од фасадата може да 
зафати со одреден тип на архитектонска пластика. 
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- Кога површините за градење од страната на градежната парцела се на растојание 
од 3м и помало не се дозволени пречекорувања на градежната линија со прво и 
второстепена пластика. 

1.6. Површина за градење е планска одредба со која во урбанистички план 
се утврдува делот од градежната парцела која се предвидува за градење на 
градбите. 
Површината за градење е дефинирана во рамки на една градежна парцела и не 
може да се протега низ две или повеќе градежни парцели во урбанистичкото 
планирање се добива како збир од поединнечни површини за градење чиишто 
граници се совпаѓаат со границите на градежните парцели со што се обезбедува 
калканско спојување на соседните градби во низа, уличен фронт и слично. 

Во една градежна парцела по правило има една површина за градење во која 
може да се гради само една градба. Комплексните градби составени од повеќе 
површини за градење во една градежна парцела по правило се уредуваат со 
Архитектонско урбанистички проект од член 51 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање (Сл. весник на Р. Македонија бр. 51/05, бр. 137/07 и бр. 
91/09), како разработка на површината за градење уредена во урбанистички план. 

1.7. Кај дисперзниот тип на градење наменет за домување во 
слободностоечки градби со по четири фасади со отвори. Растојанието помеѓу 
површините за градење и границите на градежните парцели е најмалку 3.0м за 
градби со височина од 10.20м (мерено од тротоар до кота на теренот), притоа 
најмалку третина височина за градби со височина над 10.20м што значи минимум 
5.40м за максимална височина од 16,20м и минимум 4.40м за максимална височина 
до 13.20м, согласно член 40 став 3 од Павилникот за стандарди и нормативи за 
урббанистичко планирање(‘Службен весник на РМ’ број 78/06) и член 4 од 
Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање(‘Службен весник на РМ’ број 140/07). 

1.8. Кога растојанието помеѓу површината за градење и страната на 
градежната парцела е нула, не се дозволува никакви отвори на ѕидот на градбата 
на рамнината на градежната парцела. Кога растојанието е од 1.20 до 3м дозволени 
се само помошни отвори со парапет најмалку од 1.60метри, а на растојанија од 3.0 
метри се дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата. 

1.9. Максимална височина на градбите, е добиена согласно параметрите 
зададени во правилникот. Нултата плоча во однос на теренот на сите видови градби 
со намена домување или мешани намени на домување со комерцијални намени во 
приземјето е 1.20м. Најмалата спратна височина со која се пресметува бројот на 
спратови, мерено од плоча до плоча за домување е 2.90м, а деловна дејност 3.40м. 
Во оваа планска документација за домување е предвидена висина од 3.00м. 

1.10 Максималната височина на слеме е до 3.50м над завршниот венец на 
градбата. Во рамките на дозволената висина на слемето и силуетата на покривот се 
уредува потпокривен корисен простор кој се третира рамноправно како и другиот 
корисен изграден простор по спратовите на градбата. Во потпокривот може да се 
искористи само една спратна височина.  

1.11 Од максималната височина на слемето и дозволената силуета на 
покривот може да отстапуваат други делови на градбите во планскиот опфат: 
- кули, покривни баџи, стакларниции издадени покривни елементи; 
- оџаци, вентилациони канали, лифтовски куќички, вертикални комуникации и сите 
техничко-технолошки инсталации, и 
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- сите архитектонски декоративни елементи со кои не се обѕидува или оформува 
затворен корисен простор над котата на горниот венец, односно над дозволената 
силуета на покривот. 

1.12 Процент на изграденост на земјиштето (P) е урбанистичка величина која 
ја покажува густината на изграденост односно колкав дел од градежното земјиште 
е зафатен со градба. 
Процентот на изграденост на земјиштето се пресметува како однос помеѓу 
површината на земјиштето под градбата и вкупната површина на градежното 
земјиште, изразен во процент. Во површината под градба се подразбира 
површината ограничена со надворешните ѕидови и столбови на градбата во висина 
на приземната плоча без надворешните тераси, скали, рампи, патеки и друго. 
 Коефициент на искористеност (К) на земјиштето е урбанистичка величина 
која го покажува интензитетот на изграденост на градежното земјиште. 
 Коефициент на искористеност на земјиштето се пресметува како однос 
помеѓу вкупната изградена површина односно збирот на површините на сите 
изградени спратови на градбата и вкупната површина на градежното земјиште, 
изразен со рационален број до две децимали. Под вкупна изградена површина се 
сметаат површините на сите надземни етажи. 
 Параметрите во однос на процентот на изграденост, како и на коефициентот 
на искористување на земјиштето се во рамките на предвидените со Павилникот. 

1.13 За определување на потребниот број на паркинг места според намената 
на земјиштето и градбите и нивната големина, кој ќе се утврди во урбанистичкиот 
план како планска одредба односно услов за градење, служат следниве нормативи: 

А – ДОМУВАЊЕ 
А1 – домување во станбени куќи 
А2 – домување во станбени згради 
- За станбени згради кои се лоцирани во централното градско подрачје: 1 

паркинг место по стан. 
- За станбени згради кои не се лоцирани во централното градско подрачје и 

за станбените куќи во градежна парцела помла од 600м2: 1.0паркинг место за секој 
стан од 45м2 и 1.5 паркинг местоза секој стан над 90м2. 

1.14 Димензионирањето на групните паркиралишта во градежните парцели и 
градбите од класите на намени А – домување се врши на тој начин што на вкупниот 
број паркинг места се планираат минимум 3% паркинг место за инвалиди. На 
паркиралишта со помалку од 20 места се предвидува минимум едно паркинг место 
за инвалиди. Паркинг местото за инвалиди е со минимални димензии од 3.50/5.50м 
и се лоцира и видно се обележува најблиску до влезот на градбата и до пешачката 
површина.  

1.15. Во архитектонското обликување на објектите покрај наменските, 
функционалните, климатските, геомеханичките, сеизмичките и другите 
микролокациски услови, треба да се води сметка за специфичностите на 
прирачните градежни материјали и традиционалните вредности и културата во 
градењето. Покрај императивните услови кои произлегуваат од дозволените 
граници на изградба, во компонирање на фасадите треба да се тежнее кон нивно 
максимално усогласување со соседните објекти со композициските линии на 
соседите, но сепак со макскимално почитување на индивидуалноста на 
сопственикот и креативноста на архитектот.  

1.16 Можност за групирање на сите градежни парцели покрај улица „Даме 
Груев“ и формирање на поголеми градежни парцели е неостварлицва од причина 
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што сите покрај улицата „Даме Груев„ имаат остварено Право од претходниот 
Детален урбанистички план. 

1.17. Реализацијата на површините за градба, формирањето на улична 
силуета ќе се остварат со ангажирање и на Локалната самоуправа, се со цел да се 
креираат квалитетни измени и дополнувања. Ова е правец кој овозможува процесот 
на планирање да се поедностави и рационализира при реализација на овој 
Урбанистички проект. 

1.18 При изградба на нови објекти и содржини во просторот се применуваат 
мерките за спречување на бариери во просторот односно се овозможува непречено 
движење на хендикепираните особи особено во делот на достапноста до јавните 
објекти. 

1.19 Површините за движење на пешаците кои се планираат во 
урбанистичкте планови: тротоари, пешачки улици, пешачки патеки, плоштади и 
плоштатки, секаде каде што тоа карактеристиките на теренот го дозволуваат, мора 
да се со континуирана нивелета без скалести денивелации со подолжен наклон од 
најмногу 8.33%. 

1.20 Во условите за градење кои во урбанистичките планови се уредуваат за 
градби од класите на намени А2, како и групите на класи на намена Б задолжително 
се предвидуваат рампи за пристап за висинско совладување на денивелираните 
површини за комуникација на влезовите од градбите и внатрешните рампи во 
јавните и групните простории како и просториите за собири. 

Рампите се димензионираат според одредбите во член 76 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичкото планиpање (Сл. Весник на РМ бр. 78/06), 
при што минималната широчина на рампите е 1м. 

1.21  Рекламите и огласите не смеат да му пречат на нормалното одвивање 
на сообраќајот, да му штетат или да го менуваат изгледот на архитектонските 
објекти и групации ниту да пречат на објектите поставени во јавен интерес како 
јавно осветлување, градски часовници, табли со имиња на улиците и сл.  

1.22 Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела 
претставува однос помеѓу површината на градежното земјиште наместо за 
зеленило и вкупната површина на градежното земјиште изразено во проценти. 

Процентот на озеленетост во рамките на градежните парцели минимум е 
потребно да изнесува од 5-10%. Оваа планска одредба станува составен дел на 
условите за градење. 

1.23 Услови за градење на станбените и другите видови на објекти, треба да 
содржат и посебните услови за изведба на приклучоците или уредите за 
снабдување со вода, електрична енергија, телефонија и одводнувањето на 
отпадните води. 

1.24 Сметот ќе се одлага во заеднички контејнери лоцирани на погодни места 
во рамките на планскиот опфат. 

1.25 Локациите на заедничките контејнери и нивниот број ги определува со 
посебна одлука на управа на Општината. Локалите мораат да бидат достапни за 
возилата за подигање на контејнерите и уредени во согласност со оној што ќе го 
евакуира ѓубрето во регионална односно општинска депонија. 

1.26 При примена на планските решенија на Деталниот урбанистички план за 
дел од Убан Блок 6.2 опфат 1 за оашто не е регулирано со овие параметри, се 
применуваат стандардите и нормативите утврдени со Правилникот за стандарди и 
нормативи за убанистичко планирање (‘Службен весник на РМ’, број 78/06). 

1.27 Од сектор за урбанизам, заштита на животнатав средина и комунален 
развој – Локална самоуправа Општина Охрид го дава следното мислење: 
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Предметниот простор во У.З. 6 од У.Б 6.2 за кој се изработува Детален 
урбанистички план не припаѓа во границите на заштитната споменичка целина, ниту 
пак за горенаведениот простор постојат податоци за евидентиран или заштитен 
археолошки локалитет. 

Доколку при реализација на Планот се дојде до откривање на одредени 
археолошки наоди благовремено да бидат известени стручните служби при НУ 
Завод и Музеј – Охрид. 
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7. ПOCEБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОJ И КОРИСТЕЊЕ НА 
ГРАДЕЖНОТО ЗЕМJИШТЕ СПОРЕД ВАЖЕЧКИ ДУП 

Класа на намена: 
А2 – домување во згради и компатибилни намени: 
 Б1 – мали комерцијални и деловни намени до 10% 
 Б4 – деловни простори до 10% односно вкупно 20% од основната намена 
Е1.1 – сообраќајни патни инфраструктури /тротоари/ 
 
Градежни парцели: Се оформуваат нови градежни парцели 
Природа на зафат: Се планираат нови градежни парцели во рамките на рамките на 
проектниот опфат за градби на градежните парцели: 2.79 и 2.80 
Зеленило: Зеленилото се предвидува во склоп на градежните парцели. Процентот на 
озеленетост во рамки на градежната парцела потребно е да изнесува минимум 20%. 
Паркирање: Потребата од паркинг простор се планира да се задоволува во рамките на 
сопствената парцела согласно член 57 и 59 од Правилникот за изменување и 
дополнување на Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичкото 
планиpање (Сл. Весник на РМ бр. 140/07) и тоа е основниот услов за достигнување на 
максимално предвидената висина и максимално предвиденаа бруто развиена површина. 
 
Градежни парцели: 

Во рамките на постојните катастарски парцели се оформуваат градежни 
парцели. Се состојат од една или повеќе катастарски парцели. на постојн 
 
Класа на намена: 
 
А-домување 
А1-семејно домување во станбени куќи  
А2- семејно домување во станбени згради. 

Со ГУП на град Охрид предвидено е: домување во индивидуални и 
колективни станбени објекти домување со терцијални содржини (домување со 
трговија, готелиерство и угостутелство, мало стопанство, стамбено-комунала 
дејност, финансиски, тегнички деловни услуги) се оформуваат градежни 
урбанистички план. Површини за градење: 

А1- домување во станбени куќи се планира во следните градежни парцели: 
2.6, 2.7, 2.8, 2.9, 2.10, 2.11, 2.12, 2.13, 2.14, 2.15, 2.16, 2.17, 2.18, 2.19, 2.25, 2.26, 
2.27, 2.28, 2.29, 2.35, 2.36, 2.37, 2.38, 2.39, 2.40, 2.41, 242, 2.43, 2.44, 2.45, 2.50, 2.51, 
2.52, 2.53, 2.54, 2.55, 2.56, 2.57, 2.58, 2.59, 2.60, 2.61, 2.62, 2.63, 2.64, 2.65, 2.66, 2.67, 
2.68, 2.69, 2.70, 2.71 

А2- семејно домување во станбени згради со мешовита намена во приземјата 
се планира во следните градежни парцели: 2.1,2.2, 2.3, 3. 2.4, 2.5, 2.20, 2.21, 2.22, 
2.23, 2.24, 2.25, 2.26, 2.27, 2.28, 2.29, 2.30, 2.31, 2.32, 2.33, 2.34, 2.46, 2.47, 2.48, 2.49, 
2.73, 2.74, 2.75, 2.76, 2.77, 2.78, 2.79, 2.80, 2.81, 2.82, 2.83. 

Во градежните парцели 2.72 е постојна Т.С, а во градежната парцела 2.84 е 
Новопланирана Т.С. 

Можноста за групирање на сите градежни парцели покрај улица "Даме Груев" 
и формирање на поголеми градежни парцели е неостварлива од причина што сите 
покрај улицата "Даме Груев" имаат остварено Право од предходниот Детален 
урбанистички план. 

Реализацијата на површините за градба, формирањето на улична силуета ќе 
се остварат со ангажирање и на Локалната самоуправа, се со цел да се креираат 
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квалитатни измени и дополнувања. Ова е правец кој овозможува процесот на 
планирање да се поедностави и рационализира при реализација на овој Детален 
урбанистички план. 
 
Површини за градење: 
 

Се планира надградба на објектите и тоа само на поткровјата со Н=1.80м во 
рамките на утврдените градежни парцели: 2.47, 2.48, 2.73, 2.74 

Се планира надградба и доградба на објектите во рамките на утврдените 
градежни парцели со намена А-домување во следните градежни парцели: 
2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 2.7, 2.8, 2.11, 2.12, 2.13, 2.14, 2.15, 2.16, 2.17, 2.19, 2.20, 
2.21, 2.22, 2.23, 2.24, 2.25, 2.26, 2.27, 2.28, 2.29, 2.30, 2.31, 2.32, 2.33, 2.34, 2.35, 2.36, 
2.37, 2.38, 2.40, 2.41, 2.42, 2.43, 2.49, 2.50, 2.51, 2.52, 2.53, 2.54, 2.55, 2.56, 2.62, 2.63, 
2.64, 2.65, 2.66, 2.67, 2.68, 2.69, 2.70 и 2.71 

Се планира нови површини за градба во градежните парцели: 2.9, 2.10, 2.18, 
2.39, 2.44, 2.452.46, 2.57, 2.58, 2.59, 2.60, 2.61 и 2.86 

 
Височина на градење: 
 

Максимална височина на градбите, е добиена согласно параметрите 
зададени во Правилникот. Нултата плоча во однос на теренот за сите видови 
градби со намена домување или мешани намени на домување со комерцијални 
намени во приземјето е 1,20 м. Најмалата спратна височина со која се пресметува 
бројот на спратови, мерено од плоча до плоча, за домување е 2,90 м, а за деловна 
дејност 3,40м. Во деталниот урбанистички план за домување е усвоена висина од 
3м, па така за градбите со класа на намена семејно домување во станбени куќи со 
спратност П+2 е добиено 1,20м+3х3,0м=10,20м. 

Максималната височина на градба ќе се овозможи доколку во рамките на 
градежната парцела се обезбеди потребниот број на паркинг места според 
намената на градбата и стандардите и нормативите за урбанистичко планирање. 

За А1- домување во станбени куќи се планира спратност П+2 и кота на завршен 
венец 10.20м во однос на тротоарот и тоа во градежните парцели: 2.6, 2.7, 2.8, 2.9, 
2.10, 2.11, 2.12, 2.13, 2.14, 2.15, 2.16, 2.17, 2.18, 2.19,2.25, 2.26, 2.27, 2.28, 2.29, 2.35, 
2.36, 2.37, 2.38, 2.39, 2.40, 2.41, 2.42, 2.43, 2.44, 2.45, 2.50, 2.51, 2.52, 2.53, 2.54, 2.55, 
2.56, 2.57, 2.58, 2.59, 2.60, 2.61, 2.62, 2.63, 2.64, 2.65, 2.66, 2.67, 2.68, 2.69, 2.70, 2.71 

За А2- домување во станбени згради со мешовита намена се планира спратност 
П-З и кота на завршен венец 13.20 м во однос на тротоарот и тоа во градежните 
парцели: 2.20, 2.21, 2.23, 2.24, 2.25, 2.26, 2.27, 2.28, 2.29, 2.30, 2.31, 2.32, 2.33, 2.34, 

За А2- домување во станбени згради со мешовита намена се планира спратност 
П-4 и кота на завршен венец 16.20 м во однос на тротоарот и тоа во градежните 
парцели: цели: 2.46, 2.49, 2.75, 2.76, 2.77, 2.78, 2.79, 2.80, 2.81, 2.82, 2.83 

Кај постојнито семејно домување во станбени згради -А2 се планира изградба 
на поткровје со Н- 1.80м, со цел да се подобри заштитата на завршните кровни 
површини -равни тераси и тоа кај градежните парцели 2.47, 2.48, 2.73, 2.74 

Максималната височина на слеме е до 3,50 м над завршниот венец на градбата. 
Во рамките на дозволената висина на слемето и силуетата на покривот се уредува 
потпокривен корисен простор кој се третира рамноправно како и другиот корисен 
изграден простор по спратовите на градбата. Во потпокривот може да се искористи 
само една спратна височина.  

Процент на изграденост и коефициент на искористеност:  
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Процентот на изграденост и коефициентот на искористеност на земјиштето 
применети се согласно член 52 од Правилникот за стандарди и нормативе за 
урбанистичко планирање.  

Прифатливи вредности на Процентот на изграденост (Р) и коефициентот на 
искористеност на земјиштето (К) во услови на периметрално градење на блок се:  

-домување во куќи со градини до П+2 спрата, на парцели со површина од 200-
300 м2  

P=20-40%                                K=0.6-1.2  
 
-домување во двокуќи со градини до П+2 спрата, на парцели со површина од 

200-300 м2  
P=25-50%                                К=0,75-1,5 
 
-домување во куќи со градини во низа до П+2 спрата, на парцели со површина 

од 200-300 м2  
P=40-65%                                K=1.2-2.1  
 
-домување во куќи со градини во низа до П+2 спрата, на парцели со површина 

од 120-200м2  
P=50-75%                                 K=1.5-2.6  
Прифатливи вредности за Процентот на изграденост во градежните парцели и 

коефициентот на искористеност на земјиштето во градежните парцели за 
домување во згради со повеќе станови и домување со комерцијални намени:  

 
9. Домување во згради со повеќе станови, до П+4 спрата и калканско 

поврзување, на парцели со површина од 200-300м2  
P=45-70%                                  К=2,0-3,5  
 
10. Домување во згради со повеќе станови, до П+8 спрата и калканско 

поврзување, на парцели со површина од 300-500м2 
 P=40-65%                                 К=2,7-4,5 41  
 
11.Згради со мешани комерцијални намени, од П+4 до П+8 спрата со калканско 

поврзување, на парцели со површина од 300-500м2 и поголеми  
P=50-90%                                    К=3,0-7,0 

 
 

4. Домување и комерцијални намени во слободностоечки градби интегрирани во 
ниските спратови, до П+14 спрата: 

P=30-50%                                     К=2,5-4,0 
 
Процентот на изграденост и коефициентот на искористеност на земјиштето 

дадени се за секоја градежна парцела поединечно во табелата-прилог за ДЕЛ2. 
 
Паркрање:  
Паркирањето-гаражирањето е предвидено во склоп на градежната парцела.  
А1, А2-семејно домување  
-1,0 паркинг места за секој стан до 45м² и 1,5 паркинг места за секој стан над 

90м2.  
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Освен кај градежните парцели 2.1, 2.79, 2.80 кои се покрај собирната улица "Јане 
Сандански", не може да се обезбеди пристап согласно член 63 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање. Единствено од собирната 
улица. "Јане Сандански", истите користат пристат. Овој исклучок е поради 
постојната состојба на соседните катастарски парцели. 

 
Зеленило:  
Зеленило се предвидува во склоп на градежните парцели. Процентот на 

озеленост во рамките на градежните парцели наменети за домување потребно е да 
изнесува минимум од 20%. 
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8. НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ 

Според важечкиот ДУП за УЗ 6, УБ 6.2 – опфат 1, Општина Охрид  
 
Градежна парцела ГП_2.79 на КП 11703/4, КП 11703/5, КП 11703/6, КП 11703/1, КП 11703/2, 
КП 11704/1 и КП 11497/1, КО Охрид 2 
Намена на парцелата: А2-домување во станбени згради 
Површина на градежна парцела ....................................................     П = 566.00м2 
Површина за градба.........................................................................    П = 254.00м2  
Бруто развиена површина ………...................................................… П= 1270.00м2  
Максимална височина во број на катови................................................. П+4 
Максимална височина во метри ............................................................ 16.20м 
Процент на изграденост ........................................................................  45% 
Коефициент на искористеност .............................................................  2.24 
Потребен број на паркинг места …………………..................………        14 
 
Градежна парцела ГП_2.80 на КП 11497/1, КП 11703/1, КП 11704/1, КП 11705/1 и КП 11702 
КО Охрид 2 
Намена на парцелата: А2-домување во станбени згради 
Површина на градежна парцела ....................................................     П = 490.00м2 
Површина за градба.........................................................................    П = 269.00м2  
Бруто развиена површина ………...................................................… П= 1345.00м2  
Максимална височина во број на катови................................................. П+4 
Максимална височина во метри ............................................................ 16.20м 
Процент на изграденост ........................................................................  55% 
Коефициент на искористеност .............................................................  2.74 
Потребен број на паркинг места …………………..................………        15 
 
Според УП - Урбанистичкиот проект со план за парцелација  
 
Градежна парцела ГП_2.79 на КП 11703/4, КП 11703/5, КП 11703/6, КП 11703/1, КП 11703/2,  
КО Охрид 2 
Намена на парцелата: А2-домување во станбени згради 
Површина на градежна парцела ....................................................     П = 549.54м2 
Површина за градба.........................................................................    П = 254.00м2  
Бруто развиена површина ………...................................................… П= 1270.00м2  
Максимална височина во број на катови................................................. П+4 
Максимална височина во метри ............................................................ 16.20м 
Процент на изграденост ........................................................................  46.22% 
Коефициент на искористеност .............................................................  2.31 
Потребен број на паркинг места …………………..................………        14 
 
Градежна парцела ГП_2.80 на дел од КП 11702, КП 11704/1 и КП 11705/1,  
КО Охрид 2 
Намена на парцелата: А2-домување во станбени згради 
Површина на градежна парцела ....................................................     П = 470.33м2 
Површина за градба.........................................................................    П = 269.00м2  
Бруто развиена површина ………...................................................… П= 1345.00м2  
Максимална височина во број на катови................................................. П+4 
Максимална височина во метри ............................................................ 16.20м 
Процент на изграденост ........................................................................  57.19% 
Коефициент на искористеност .............................................................  2.86 
Потребен број на паркинг места …………………..................………        15 
Дел од КП 11497/1, КО Охрид  2 
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Намена Е1.1- сообраќајни патни инфраструктури/ тротоар/ 
Површина.............................................................................................П = 35.52м2 

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ - ТАБЕЛА 
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1 ГП_2.79

на КП 11703/2, КП 
11703/4, КП 
11703/5, КП 

11703/6, дел од КП 
11497/1, дел од КП 

11703/1 и дел од КП 
11704/1

А А2 Б1, Б2, Б4, Д1, Д2 16,20 м П+4 566 254 1270 45.00% 2.24 14

2 ГП_2.80

на КП 11497/1, КП 
11703/1, КП 

11705/1, дел од КП 
11704/1 и КП 11702

А А2 Б1, Б2, Б4, Д1, Д2 16,20 м П+4 490 269 1345 55.00% 2.74 15

1055.4059

ПО ИЗВОД ОД ДУП  ЗА 6ТА УЗ, УРБАН БЛОК 6.2 ОПФАТ 1 - ОХРИД 

ВКУПНО:
ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ: 1055.4059m2  
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1 ГП_2.79

на КП 
11703/1, КП 
11703/2, КП 
11703/4, КП 

11703/5 и КП 
11703/6

А А2 Б1, Б2, Б4, Д1, Д216,20 м П+4 549.5482 254.000 1270 46.22% 2.31 14

2 ГП_2.80

на дел од КП 
11702, дел од 
КП 11704/1 и 

дел од КП 
11705/1

А А2 Б1, Б2, Б4, Д1, Д216,20 м П+4 470.3363 269.000 1345 57.19% 2.86 15

3
Дел од 

КП 
11497/1

Е Е1.1 35.5214

1055.406
ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ: 1055.4059m2 

ПО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ВКУПНО:
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9. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ПРИРОДНО И КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО 

 Просторот на предметниот проектен опфат на проектот не влегува во 
граници на заштитени подрачја утврдени со закон, меѓутоа предметниот проектен 
опфат се наоѓа во границите на Светското природно и културно наследство на 
Охридскиот регион (УНЕСКО) за кој е донесен “План за управување со светското 
природно и културно наследство на Охридскиот регион со акциски план (2020-
2029), (Службен весник на РСМ бр.45/2020)” и истото се уредува со Закон за 
управување со светското природно и културно наследство во Охридскиот регион 
(Сл.весник на РМ бр.75/10). Управувањето на овој регион се остварува со 
спречување на активности кои негативно влијаат врз исклучителните вредности на 
природното наследство на Охридскиот регион. 

 Просторот на предметниот проектен опфат на проектот се наоѓа во III-б 
заштитна зона. Третата зона е простор со поретка концентрација на културно 
наследство. Во оваа зона се прифатливи сите интервенции, но со придржување кон 
основните начела на заштита на културното наследство. Во оваа зона ќе се 
применува мерката на урбана реконструкција, односно воспоставување состојба 
која ќе ги подобри условите за живеење и работа. При уредување на просторот 
прифатливи методи се обнова на постојните и изградба на нови градби со 
почитување на амбиенталните карактеристики на целината, традиционалните 
форми, карактеристиките на пејзажот и хармонијата на целината. 

За поединечно заштитените добра и амбиенталните градби кои се наоѓаат во 
втората и третата зона од градските агломерации се предвидуват повеќе 
активности 

Mерки за заштита во II и III заштитна зона: 

- зачувување на висината и фасадниот изглед, како на поединечно заштитените 
добра и така и на амбиенталните објекти; 

- зачувување на габаритот на поединечно заштитените добра; 

- зачувување на изворната состојба на поединечно заштитените добра со 
спроведување 

- не смее да се изведуваат интервенции кои можат да го загрозат интегритетот на 
поединечните заштитени и амбиентални добра. мерки како конзервација, 
реставрација, санација и сл.; 

Новите градби во втората и третата урбана зона треба да исполнат специфични 
аспекти со кои ќе бидат испочитувани културните вредности и традиции на 
историската област, како и условите на постојните структури. Во таа смисла, се 
забранува окрупнување, односно создавање вештачка комбинација на 
неколку парцели за да се изгради голема градба. 
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Новите градби треба да имаат: 

- ритам кој е во хармонија со урбаниот и морфолошкиот образец на околните градби 
доколку се поединечно заштитено добро или поседуваат амбиентални вредности; 

- габарит кој е усогласен со контекстот и не ја нарушува визуелната перцепција кон 
целината Старо градско јадро; 

- улична гранична линија која ја следи линијата на постојните објекти; 

- силуета која го почитува традиционалниот локален карактер и силуетата на 
просторот каде се градат; 

- висок квалитет на градба и дизајн, кој се постигнува со особено внимание на 
пропорциите. 
Во согласност со потребите за урбан развој, а со цел постигнување на наведените 
аспекти и со максимално почитување на вредностите на културното наследство кое 
тие го поседуваат, третата зона на заштита се дели на три подзони во опфатот на 
ГУП. Проектниот опфат кој е предмет на распработка на овој УП спаѓа во заштитна 
зона III-а. 
Забранети активности во заштитната зона IIIа: 
● интензивно земјоделско производство со прекумерна употреба на 
пестициди/ѓубриво кои загадуваат; 
● изградба објекти повисоки од П + 4 ката и поголем процент на изграденост од 
50%; 
● други активности што може да го нарушат пределот и да ја загрозат 
исклучителната вредност. 
Целта на планирањето на заштитата, особено кога се работи за регион кој е светско 
наследство, е да се даде приоритет на зачувувањето на постојните историски 
градби со нивниот контекст. Новите градби се потребни за воспоставување 
функционален и архитектонски континуитет и треба да го изразат духот на 
денешницата со дизајн темелен на јасна и системска анализа на историската 
морфологија на постојните урбани градби и нивната функција. 
Во контекст на урбаното планирање, ревитализацијата може да се користи за 
подобрување на општествените и економските активности на делот од културно-
историското подрачје на градот, кој го изгубил своето оригинално функционално 
живеење. Тоа ќе се постигне со преземање активности (конзервација/реставрација) 
кои ќе овозможат враќање на вредностите на тоа градителското наследство и на 
урбаните простори кои почнале да го губат своето значење. Користењето на 
ревитализираното културно наследство ќе биде во согласност со мерките на 
заштита, односно нема да се дозволи намена која дополнително ќе влијае на 
нарушување на интегритетот на наследството. Токму затоа, целта на 
ревитализацијата во овие простори ќе биде воспоставување на рамнотежа меѓу 
заштитата и развојот. 
 При изработката на оваа проектна документација во целост се 
применети мерките за управување со светското природно наследство од овој 
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Законот за управување со светското природно и културно наследство во 
Охридскиот регион (Сл.весник на РМ бр.75/10), како и мерките за управување 
предвидени со План за управување со светското природно и културно 
наследство на Охридскиот регион со акциски план (2020-2029), (Службен 
весник на РСМ бр.45/2020).  

 Доколку при уредувањето на просторот се наиде на археолошки артефакти, 
односно до откривање на материјални остатоци со културно-историска вредност, 
потребно е да се постапи согласно чл. 65 од Законот за заштита на културното 
наследство (Сл.Весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 
164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19), односно 
веднаш да се запре со отпочнатите градежни активности и да се извести 
надлежната институција за заштита на културното наследство. 
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10.  МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

Право и должност на РСМ, општината, како и на сите правни и физички лица е да 
обезбедат услови за заштита и унапредување на животната средина, заради 
остварување на правото на граѓаните на здрава животна средина, регулирано со: 

- Закон за животната средина („Службен весник на Република 
Македонија“ број 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/1, 51/11, 123/12, 
93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ број 89/22 и 171/22); 

- Закон за заштита на природата („Службен весник на Република 
Македонија“ број 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47011, 148/11, 59/12, 13/13, 
163/13, 41/14, 146/15, 39/2016, 63/16 и 113/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 151/21); 

- Закон за квалитетот на амбиентниот воздух („Службен весник на 
Република Македонија“ број 67/04, 92/07, 35/10, 47/11, 59/12, 163/13, 10/15 и 
146/15 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 151/21); 

- Законот за управување со отпадот („Службен весник на Република 
Македонија“ број 68/04, 71/04, 107/07, 102/08, 134/08, 82/09, 124/10, 09/11, 
47/11, 51/11, 163/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 146/15, 156/15, 39/16 и 
63/16) е вон сила, а се применува Законот за управување со отпадот 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 216/21); 

- Закон за заштита од бучава во животната средина („Службен весник 
на Република Македонија“ брoj 79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 151/20); 

- Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република 
Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 
106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 
215/21); 

- Законот за водите („Службен весник на Република Македонија“ број 
4/98, 19/00, 42/05 и 46/06) е вон сила, а се применува Законот за водите 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 87/08, 6/09, 161/09, 83/10, 
51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 151/21); 

- Правилникот за мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и 
опасни материи („Службен весник на Република Македонија“ број 32/11 и 
145/13) е вон сила, а се применува единствено Правилникот за мерките за 
заштита од пожари, експлозии и опасни материи („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 231/20); 
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- Закон за одбрана („Службен весник на Република Македонија“ брoj 
42/2001, 5/2003, 58/2006, 110/2008, 51/11, 151/11 и 215/15 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ брoj 42/20); 

- Закон за управување со кризи („Службен весник на Република 
Македонија“ брoj 29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и 83/18 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ број 215/21); 

- Закон за заштита на културното наследство („Службен весник на 
Република Македонија“ брoj 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 
164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19); 

- Уредбата за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и 
подземните води („Службен весник на Република Македонија“ број 18/99) и 
Уредбата за класификација на водите („Службен весник на Република 
Македонија“ број 18/99) се вон сила, а се применува единствено Уредбата за 
класификација на површинските води („Службен весник на Република 
Македонија“ број 99/16, 246/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 276/19 и 256/21); 

 - Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр. 
225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 

10.1. Мерки за заштита на животната средина 

 Со цел да се обезбеди заштита на животната средина преку запазување на 
поставените стандарди, потребно е да се има во предвид следното: 

- Согласно Законот за животна средина и Уредбата за определување на 
критериумите врз основа на кои утврдува потребата за спроведување на 
постапката за оценка на влијанијата врз животната средина (Сл.Весник на 
РМ бр.74/05), потребно е да се утврди потреба за спроведување на постапка 
за оценка на влијанието на проектот врз животната средина. Потребата од 
оценка на влијанието врз животната средина ја донесува органот на државна 
управа надлежен за работите од областа на животната средина. 

- Согласно Законот за животна средина како и Законот за заштита на 
природата, правните и физичките лица кои вршат дејности или активности 
кои не спаѓаат во проектите за кои се спроведува постапка за оценка на 
влијанието врз животната средина се должни да изготват Елаборат за 
заштита на влијанието врз животната средина, со цел да се оцени влијанието 
на дејностите или активностите врз животната средина, пред да започнат со 
спроведување на проектот и истиот да го достават до органот надлежен за 
одобрување на проектот. 

- Согласно законот за управување со отпад, создавачите на отпад се должни 
во најголема мера да го избегнат создавањето на отпад и да ги намалат 
штетните влијанија на отпадот врз животната средина и животот и здравјето 
на луѓето. 
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- Заштита, унапредување и адекватно користење на природните предели, 
амбиенти и пејсажите во предвидениот простор. 

Притоа создавачот или поседувачот на отпадни материи и емисии ги сноси 
сите трошоци за евентуално предизвиканите нарушувања во животната 
средина. 

 Во современото планирање на просторот задачите на заштита на 
животната средина се усмерени особено на активно уредување и заштита на 
природата и животната средина, санирање на можни штети и повторно 
воспоставување на природната средина. 

 Заштитата на природата ја опфаќа заштитата на биолошката 
разновидност, заштитата на пределската разновидност и заштитата на 
природното наследство. Притоа, со реализацијата на УП со план за 
парцелација на конкретниот проектен опфат не се загрозуваат природни 
реткости, така што не е потребно да се преземат мерки за заштита согласно 
Законот за заштита на природата (Сл. Весник на РМ бр. 67/04, 14/06, 84/07, 
35/10, 47011, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/2016, 63/16 и 
113/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 151/21).  

10.2. Мерки за заштита на природното и културното наследство 

 Просторот на предметниот проектен опфат на проектот не влегува во граници 
на заштитени подрачја утврдени со закон, меѓутоа предметниот проектен опфат се 
наоѓа во границите на Светското природно и културно наследство на Охридскиот 
регион (УНЕСКО) за кој е донесен “План за управување со светското природно 
и културно наследство на Охридскиот регион со акциски план (2020-2029), 
(Службен весник на РСМ бр.45/2020)” и истото се уредува со Закон за управување 
со светското природно и културно наследство во Охридскиот регион (Сл.весник на 
РМ бр.75/10). Управувањето на овој регион се остварува со спречување на 
активности кои негативно влијаат врз исклучителните вредности на природното 
наследство на Охридскиот регион. 

 Просторот на предметниот проектен опфат на проектот се наоѓа во III-б 
заштитна зона. Третата зона е простор со поретка концентрација на културно 
наследство. Во оваа зона се прифатливи сите интервенции, но со придржување кон 
основните начела на заштита на културното наследство. Во оваа зона ќе се 
применува мерката на урбана реконструкција, односно воспоставување состојба 
која ќе ги подобри условите за живеење и работа. При уредување на просторот 
прифатливи методи се обнова на постојните и изградба на нови градби со 
почитување на амбиенталните карактеристики на целината, традиционалните 
форми, карактеристиките на пејзажот и хармонијата на целината. 

За поединечно заштитените добра и амбиенталните градби кои се наоѓаат во 
втората и третата зона од градските агломерации се предвидуват повеќе 
активности 
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Mерки за заштита во II и III заштитна зона: 

- зачувување на висината и фасадниот изглед, како на поединечно 
заштитените добра и така и на амбиенталните објекти; 

- зачувување на габаритот на поединечно заштитените добра; 

- зачувување на изворната состојба на поединечно заштитените добра со 
спроведување 

- не смее да се изведуваат интервенции кои можат да го загрозат 
интегритетот на поединечните заштитени и амбиентални добра. мерки како 
конзервација, реставрација, санација и сл.; 

Новите градби во втората и третата урбана зона треба да исполнат 
специфични аспекти со кои ќе бидат испочитувани културните вредности и 
традиции на историската област, како и условите на постојните структури. Во 
таа смисла, се забранува окрупнување, односно создавање вештачка 
комбинација на неколку парцели за да се изгради голема градба. 

Новите градби треба да имаат: 

- ритам кој е во хармонија со урбаниот и морфолошкиот образец на околните 
градби доколку се поединечно заштитено добро или поседуваат 
амбиентални вредности; 

- габарит кој е усогласен со контекстот и не ја нарушува визуелната 
перцепција кон целината Старо градско јадро; 

- улична гранична линија која ја следи линијата на постојните објекти; 

- силуета која го почитува традиционалниот локален карактер и силуетата на 
просторот каде се градат; 

- висок квалитет на градба и дизајн, кој се постигнува со особено внимание 
на пропорциите. 
Во согласност со потребите за урбан развој, а со цел постигнување на 
наведените аспекти и со максимално почитување на вредностите на 
културното наследство кое тие го поседуваат, третата зона на заштита се 
дели на три подзони во опфатот на ГУП. Проектниот опфат кој е предмет на 
разработка на овој УП спаѓа во заштитна зона III-а. 
Забранети активности во заштитната зона III-a: 
● интензивно земјоделско производство со прекумерна употреба на 
пестициди/ѓубриво кои загадуваат; 
● изградба објекти повисоки од П + 4 ката и поголем процент на изграденост 
од 50%; 
● други активности што може да го нарушат пределот и да ја загрозат 
исклучителната вредност.  
 Целта на планирањето на заштитата, особено кога се работи за регион 
кој е светско наследство, е да се даде приоритет на зачувувањето на 
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постојните историски градби со нивниот контекст. Новите градби се потребни 
за воспоставување функционален и архитектонски континуитет и треба да го 
изразат духот на денешницата со дизајн темелен на јасна и системска 
анализа на историската морфологија на постојните урбани градби и нивната 
функција. 
 Во контекст на урбаното планирање, ревитализацијата може да се 
користи за подобрување на општествените и економските активности на 
делот од културно-историското подрачје на градот, кој го изгубил своето 
оригинално функционално живеење. Тоа ќе се постигне со преземање 
активности (конзервација/реставрација) кои ќе овозможат враќање на 
вредностите на тоа градителското наследство и на урбаните простори кои 
почнале да го губат своето значење. Користењето на ревитализираното 
културно наследство ќе биде во согласност со мерките на заштита, односно 
нема да се дозволи намена која дополнително ќе влијае на нарушување на 
интегритетот на наследството. Токму затоа, целта на ревитализацијата во 
овие простори ќе биде воспоставување на рамнотежа меѓу заштитата и 
развојот. 
 При изработката на оваа проектна документација во целост се 
применети мерките за управување со светското природно наследство 
од овој Законот за управување со светското природно и културно 
наследство во Охридскиот регион (Сл.весник на РМ бр.75/10), како и 
мерките за управување предвидени со План за управување со 
светското природно и културно наследство на Охридскиот регион со 
акциски план (2020-2029), (Службен весник на РСМ бр.45/2020).  

 Доколку при уредувањето на просторот се наиде на археолошки 
артефакти, односно до откривање на материјални остатоци со културно-
историска вредност, потребно е да се постапи согласно чл. 65 од Законот за 
заштита на културното наследство (Сл.Весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 115/07, 
18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 
192/15, 39/16, 11/18 и 20/19), односно веднаш да се запре со отпочнатите 
градежни активности и да се извести надлежната институција за заштита на 
културното наследство. 

10.3. Мерки за заштита и спасување 

 Мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање на дејства 
и постапки од превентивен и оперативен карактер, кои ги подготвува и спроведува 
Републиката односно локалната самоуправа согласно Законот за заштита и 
спасување-пречистен текст (Сл. весник на РМ бр.93/12) и Уредбата за начинот на 
применување на мерките за заштита и спасување, при планирање и уредување на 
просторот и населбите, во проектите и изградба на објектите како и учество во 
техничкиот преглед (Сл.весник на РМ бр.105/05), заради организирано 
спроведување и спасувањето, учесниците во системот донесуваат План за заштита 
и спасување од природни непогоди и други несреќи. 
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 Истиот содржи превентивни и оперативни мерки и постапки за заштита и 
спасување. 

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 

1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ МАТЕРИИ 

 При изработка на УП со план за парцелација, да се почитуваат пропишаните 
мерки за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и спасување (пречистен 
текст СВ на РМ бр. 93/12), Законот за пожарникарство (СВ на РМ бр 67/04, 81/07, 
55/13) и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 

  Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 
громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 
оптоварување. 

2.ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И ДРУГИ 
АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

 При изработка на УП со план за парцелација, да се почитуваат пропишаните 
мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосверски непогоди 
согласно Законот за заштита и спасување (пречистен текст Сл. Весник на РМ бр. 
93/12), и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област, притоа 
целосно почитувајќи ги и насоките дадени со Изводот од ДУП. 

3.ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

 Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во урба- 
нистичките решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање на 
населбите и изградбата на објектите. 

  Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, 
нивниот однос према слободните површини и степенот на про- одност на 
сообраќајниците. 

 Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни 
објекти согласно сеизмолошката карта на РСМ. 

  Согласно Процената на загрозеност од природни непогоди и други несреќи на 
опфатот за кој се однесува овој УП, а имајки ги предвид одредбите од Законот за 
заштита и спасување (пречистен текст СВ на РМ бр. 93/12), може да се вградат и 
други мерки за заштита и спасување. 

 Исто така, при проектирањето, да се имаат предвид одредбите од Правилникот 
за мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи (Сл. 
весник на РМ број 32/11), како и обврската при изградба на објекти да се изготвува 
техничка документација - елаборат за заштита од пожари, експлозии и опасни 
материи кој е дел од процесот за добивање на одобрение за градење. 
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10.4. Мерки за заштита од воени разорнувања 

 Согласно Просторниот план на РМ, Законот за одбрана („Службен весник на 
Република Македонија“ брoj 42/2001, 5/2003, 58/2006, 110/2008, 51/11, 151/11 и 
215/15 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ брoj 42/20), Законот 
за заштита и спасување (Сл. Весник на РМ бр. 36/04) и Законот за управување со 
кризи (Сл. Весник на РМ бр. 29/05), проектниот опфат се наоѓа во регион со среден 
ризик од воени дејствија. Според тоа согласно Законот за заштита и спасување, 
задолжително треба да се при-менуваат мерките за заштита и спасување. Тоа 
опфаќа дека објектите кои се предвидува да се градат пред се треба да бидат 
отпорни на сеизмички дејствија. 

10.5. Заштита од природни непогоди 

 Со оглед дека територијата е изложена на сеизмичко дејство со интанзитет од 
IX степени МСЗ потребно е применување на принципите на асеизмичко градење на 
објектите. 

 Густината на објектите односно нивното растојание е планирано во доменот за 
сеизмичкото проектирање со помали висини на објектите и со поголеми попречни 
профили на сообраќајниците, со што во случај на сеизмичко рушење може да се 
обезбеди проток на луѓе и возила. 

10.6. Мерки за спречување на бариери за лица со инвалидитет 

 Условите за движење на инвалидизирани лица се пропишани во Правилникот 
за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 
Според овој Правилник составен дел на урбанистичките планови се конкретни 
мерки за создавање на услови за непречено движење на инвалидизирани лица во 
рамките на проектниот опфат. 

• Површините за движење на пешаците (тротоари, пешачки улици, пешачки 
патеки, плоштади и плоштатки), секаде каде дозволуваат условите мора да се со 
континуирана нивелета, без скалести денивелации, со подолжен наклон од 
најмногу 8,33 %; 

• Доколку јавните пешачки површини се на терен со големи висински разлики кои 
мора да се совладаат со скали, со урбанистички план задолжително се предвидува 
алтернативна врска со рампа со пад мак. 8,33 % или 1:12. Овие рампи се 
димензионираат за двосмерно движње на лица во колички при што нејзината 
најмала ширина е 1,65 м. а оптимална ширина 1.80 м. 

• Во зависност од наклонот на рампата, ограничена е нејзината должина: за 
наклон 8,33 % (1:12) мак. должина на рампата е 9,0 м, за наклон 6,66 % (1:15) мак. 
должина на рампата е 12.0 м. за наклон 5.0 % (1:20) мак. должина на рампата е 15.0 
м, а за неопходни поголеми должини на рампата, задолжително се планира 
одморалиште, со најмала должина е 1.50 м, а оптимална должина е 1.80 м. 
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• При планирање на елементи на уличната мрежа, задолжително се 
предвидуваат рампи за секој пешачки премин за совладување на денивелацијата 
помеѓу тротоарот и коловозот: 

• Минималната ширина на рампата е 1.00 м, а оптималната ширина е 1.80 м; 
најголем наклон на рампата е 20 % (1:5), а оптималниот наклон е 8,33 % (1:12). 

Постојната и времената урбана опрема на јавните пешачки површини не смее да 
претставува архитектонска бариера и да го попречува или отежнува сообраќајот на 
пешаците, а особено на инвалидизираните лица со колички. 

 

Гостивар, Изработил:  
Ноември, 2024 год.                    Валентина Попоска, диа 

 

 ____________________ 
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11. ПРИЛОЗИ КОН ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

- Геодетски елаборат 
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- Извештај од извршена стручна ревизија 
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 III. ГРАФИЧКИ ДЕЛ  

- Извод од ДУП УЗ 6, УБ 6.2-опфат 1, Охрид со нанесен проектен опфат  
- Ажурирана геодетска подлога со нанесен проектен опфат 
- План за парцелација 
- Урбанистичко решение 
- Синтезна карта на проектниот опфат 
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Агенција за катастар на недвижности-Охрид
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Друштво за Геодетски и Катастарски  работи
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___________________
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Друштво за Геодетски и Катастарски  работи

К.О. Охрид 2

Изработил;
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ПОДАТОЦИТЕ ОД ДЕТАЛНИОТ УРБАНИСТИЧКИ
 ПЛАН /УРБАНИСТЧКО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА

Агенција за катастар на недвижности-Охрид

"

Р=1:500                      Размер

ФОРМИРАЊЕ НА 
ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА:Вид на работа год.-Охрид

Охрид"-ГЕОПЛАН ИНЖИНЕРИНГ
Друштво за Геодетски и Катастарски  работи

Изработил;
Павле Балтоски

___________________

 геод.инж.

Катастарска состојба за парцелите според
востановен катастар на недвижности.
Катастарска состојба за парцелите според
востановен катастар на недвижности.
Катастарска состојба за парцелите според
востановен катастар на недвижности.
Катастарска состојба за парцелите според
востановен катастар на недвижности.
Катастарска состојба за парцелите според
востановен катастар на недвижности.
Катастарска состојба за парцелите според
востановен катастар на недвижности.
Предлог нова состојба за формирање 
градежна парцела според ДУП.

Легенда

ЛЕГЕНДА:

У-1.5 ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ  1055.4059м2

Координатни точки на проектен опфат:

Y=7484473.6861  X=4552254.3230

Y=7484473.5300  X=4552254.4100

Y=7484473.2800  X=4552254.5700

Y=7484471.1500  X=4552255.8900

Y=7484470.8900  X=4552256.0500

Y=7484478.4000  X=4552267.3400

Y=7484483.1500  X=4552273.1500

Y=7484483.3096  X=4552273.0195

Y=7484485.1200  X=4552271.4800

Y=7484487.0300  X=4552269.8500

Y=7484488.6600  X=4552268.4700

Y=7484488.7500  X=4552268.5800

Y=7484490.8400  X=4552266.8700

Y=7484493.8100  X=4552269.6400

Y=7484494.3700  X=4552269.1300

Y=7484503.4100  X=4552260.9000

Y=7484509.2200  X=4552255.2200

Y=7484510.0469  X=4552254.3977

Y=7484496.7526  X=4552241.0284

Y=7484483.5292  X=4552227.6102

Y=7484483.0100  X=4552228.1200

Y=7484465.5500  X=4552245.4500

Y=7484465.4598  X=4552245.5402

Y=7484469.1640  X=4552249.7541

Y=7484469.2514  X=4552249.8535

"ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО" ДОО

ДРУШТВО ЗА ПРОСТОРНО И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ

ГОСТИВАР

УПРАВИТЕЛ:

Валентина Попоска,

диа

ПРОЕКТ:

ПРИЛОГ:

ФАЗА:

РАЗМЕР:

1 : 1000

ТЕХ. БР.

ДАТА: ПРИЛОГ:

РАБОТЕН ТИМ:

УП

ПЛАНЕР:

Валентина Попоска, диа, овл.бр. 0.0078

Сијче Трифуноска, диа, овл.бр. 0.0634

СОРАБОТНИК:

Васил Петкоски, диа, овл.бр. 0.0054

Елисавета Попоска, миа

M=1:1000
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ноември, 2024г.

СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ

ГП_2.79 И ГП_2.80 ВО ДУП УЗ 6, УБ 6.2-ОПФАТ 1, ОХРИД,

С О  Н А М Е Н А  А 2 - Д О М У В А Њ Е  В О  З Г Р А Д И

Урбанистички проект со план за парцелација за градежни парцели

ГП_2.79 и ГП_2.80 во ДУП УЗ 6, УБ 6.2-опфат 1, Охрид, со намена

А2-домување во згради, Општина Охрид

Број 2

Ј

ЈЗ

З

сз

И

ЈИ

СИ

С

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА СО

НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА СО НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ

AutoCAD SHX Text
11703/4

AutoCAD SHX Text
11703/2

AutoCAD SHX Text
11703/5

AutoCAD SHX Text
11703/1

AutoCAD SHX Text
11704/1

AutoCAD SHX Text
11703/6

AutoCAD SHX Text
11497/17

AutoCAD SHX Text
11704/2

AutoCAD SHX Text
11705/2

AutoCAD SHX Text
11706/1

AutoCAD SHX Text
11705/1

AutoCAD SHX Text
11705/3

AutoCAD SHX Text
11706/2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
11704/3

AutoCAD SHX Text
11704/3

AutoCAD SHX Text
11705/4

AutoCAD SHX Text
11497/21

AutoCAD SHX Text
11497/20

AutoCAD SHX Text
11703/7

AutoCAD SHX Text
11497/1

AutoCAD SHX Text
11703/3

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
29

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
31

AutoCAD SHX Text
32

AutoCAD SHX Text
33

AutoCAD SHX Text
34

AutoCAD SHX Text
36

AutoCAD SHX Text
37

AutoCAD SHX Text
38

AutoCAD SHX Text
39

AutoCAD SHX Text
11702

AutoCAD SHX Text
1.10

AutoCAD SHX Text
1.10

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
20m

AutoCAD SHX Text
100m

AutoCAD SHX Text
50m

AutoCAD SHX Text
:2

AutoCAD SHX Text
 280%%%

AutoCAD SHX Text
 49%%%

AutoCAD SHX Text
 25%%%

AutoCAD SHX Text
 19%%%

AutoCAD SHX Text
121%%%

AutoCAD SHX Text
 218%%%

AutoCAD SHX Text
 49%%%

AutoCAD SHX Text
65%%%

AutoCAD SHX Text
S

AutoCAD SHX Text
 174%%%



СКИЦА ОД ИЗВРШЕНО СПОРЕДУВАЊЕ НА
 ПОДАТОЦИТЕ ОД КАТАСТАРСКИОТ ПЛАН СО
ПОДАТОЦИТЕ ОД ДЕТАЛНИОТ УРБАНИСТИЧКИ
 ПЛАН /УРБАНИСТЧКО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА

Агенција за катастар на недвижности-Охрид

"

                      Размер

:Вид на работа год.-Охрид

Охрид"-ГЕОПЛАН ИНЖИНЕРИНГ
Друштво за Геодетски и Катастарски  работи

Изработил;

___________________

СКИЦА ОД ИЗВРШЕНО СПОРЕДУВАЊЕ НА
 ПОДАТОЦИТЕ ОД КАТАСТАРСКИОТ ПЛАН СО
ПОДАТОЦИТЕ ОД ДЕТАЛНИОТ УРБАНИСТИЧКИ
 ПЛАН /УРБАНИСТЧКО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА

Агенција за катастар на недвижности-Охрид

"

                      Размер

ФОРМИРАЊЕ НА 
ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА:Вид на работа год.-Охрид

Охрид"-ГЕОПЛАН ИНЖИНЕРИНГ
Друштво за Геодетски и Катастарски  работи

Изработил;
Павле Балтоски

___________________

 геод.инж.

СКИЦА ОД ИЗВРШЕНО СПОРЕДУВАЊЕ НА
 ПОДАТОЦИТЕ ОД КАТАСТАРСКИОТ ПЛАН СО
ПОДАТОЦИТЕ ОД ДЕТАЛНИОТ УРБАНИСТИЧКИ
 ПЛАН /УРБАНИСТЧКО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА

Агенција за катастар на недвижности-Охрид

"

                      Размер

:Вид на работа год.-Охрид

Охрид"-ГЕОПЛАН ИНЖИНЕРИНГ
Друштво за Геодетски и Катастарски  работи

Изработил;

___________________

СКИЦА ОД ИЗВРШЕНО СПОРЕДУВАЊЕ НА
 ПОДАТОЦИТЕ ОД КАТАСТАРСКИОТ ПЛАН СО
ПОДАТОЦИТЕ ОД ДЕТАЛНИОТ УРБАНИСТИЧКИ
 ПЛАН /УРБАНИСТЧКО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА

Агенција за катастар на недвижности-Охрид

"

                      Размер

ФОРМИРАЊЕ НА 
ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА:Вид на работа год.-Охрид

Охрид"-ГЕОПЛАН ИНЖИНЕРИНГ
Друштво за Геодетски и Катастарски  работи

Изработил;
Павле Балтоски

___________________

 геод.инж.

Кп.бр. 11703/1

СКИЦА ОД ИЗВРШЕНО СПОРЕДУВАЊЕ НА
 ПОДАТОЦИТЕ ОД КАТАСТАРСКИОТ ПЛАН СО
ПОДАТОЦИТЕ ОД ДЕТАЛНИОТ УРБАНИСТИЧКИ
 ПЛАН /УРБАНИСТЧКО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА

Агенција за катастар на недвижности-Охрид

"

                      Размер

:Вид на работа год.-Охрид

Охрид"-ГЕОПЛАН ИНЖИНЕРИНГ
Друштво за Геодетски и Катастарски  работи

К.О. Охрид 2

Изработил;

___________________

04.08.2022
                       Бр.0802-130/1-22

СКИЦА ОД ИЗВРШЕНО СПОРЕДУВАЊЕ НА
 ПОДАТОЦИТЕ ОД КАТАСТАРСКИОТ ПЛАН СО
ПОДАТОЦИТЕ ОД ДЕТАЛНИОТ УРБАНИСТИЧКИ
 ПЛАН /УРБАНИСТЧКО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА

Агенција за катастар на недвижности-Охрид

"

Р=1:500                      Размер

ФОРМИРАЊЕ НА 
ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА:Вид на работа год.-Охрид
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Изработил;
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___________________

 геод.инж.

Катастарска состојба за парцелите според
востановен катастар на недвижности.
Катастарска состојба за парцелите според
востановен катастар на недвижности.
Катастарска состојба за парцелите според
востановен катастар на недвижности.
Катастарска состојба за парцелите според
востановен катастар на недвижности.
Катастарска состојба за парцелите според
востановен катастар на недвижности.
Катастарска состојба за парцелите според
востановен катастар на недвижности.
Предлог нова состојба за формирање 
градежна парцела според ДУП.

Легенда

ЛЕГЕНДА:

ПЛАН НА ПАРЦЕЛАЦИЈА

А2-домување во згради

/А2-семејно домување во станбени згради/

У-1.5 ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ  1055.4059м2

У-3.1 РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА по ДУП

РЛ

У-3.2 ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ПО УП

Елементи на сообраќајница

ПЛАН НА ПАРЦЕЛАЦИЈА

Г

Г

П

E1 - тротоар

Координатни точки на проектен опфат:

Y=7484473.6861  X=4552254.3230

Y=7484473.5300  X=4552254.4100

Y=7484473.2800  X=4552254.5700

Y=7484471.1500  X=4552255.8900

Y=7484470.8900  X=4552256.0500

Y=7484478.4000  X=4552267.3400

Y=7484483.1500  X=4552273.1500

Y=7484483.3096  X=4552273.0195

Y=7484485.1200  X=4552271.4800

Y=7484487.0300  X=4552269.8500

Y=7484488.6600  X=4552268.4700

Y=7484488.7500  X=4552268.5800

Y=7484490.8400  X=4552266.8700

Y=7484493.8100  X=4552269.6400

Y=7484494.3700  X=4552269.1300

Y=7484503.4100  X=4552260.9000

Y=7484509.2200  X=4552255.2200

Y=7484510.0469  X=4552254.3977

Y=7484496.7526  X=4552241.0284

Y=7484483.5292  X=4552227.6102

Y=7484483.0100  X=4552228.1200

Y=7484465.5500  X=4552245.4500

Y=7484465.4598  X=4552245.5402

Y=7484469.1640  X=4552249.7541

Y=7484469.2514  X=4552249.8535

У-4.1 ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА ПО УП

ГЛ

ГГП

Г

Г

П

Г

Г

П

Г

Л

"ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО" ДОО

ДРУШТВО ЗА ПРОСТОРНО И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ

ГОСТИВАР

УПРАВИТЕЛ:

Валентина Попоска,

диа

ПРОЕКТ:

ПРИЛОГ:

ФАЗА:

РАЗМЕР:

1 : 1000

ТЕХ. БР.

ДАТА: ПРИЛОГ:

РАБОТЕН ТИМ:

УП

ПЛАНЕР:

Валентина Попоска, диа, овл.бр. 0.0078

Сијче Трифуноска, диа, овл.бр. 0.0634

СОРАБОТНИК:

Васил Петкоски, диа, овл.бр. 0.0054

Елисавета Попоска, миа

M=1:1000

ДОНЕСУВАЧ:
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ИЗРАБОТУВАЧ: ДПУП "ПОЛОГПРОЕКТ - ПРО" ДОО, Гостивар, лиц. бр. 0103

ноември, 2024г.

СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ

ГП_2.79 И ГП_2.80 ВО ДУП УЗ 6, УБ 6.2-ОПФАТ 1, ОХРИД,

С О  Н А М Е Н А  А 2 - Д О М У В А Њ Е  В О  З Г Р А Д И

Урбанистички проект со план за парцелација за градежни парцели

ГП_2.79 и ГП_2.80 во ДУП УЗ 6, УБ 6.2-опфат 1, Охрид, со намена

А2-домување во згради, Општина Охрид
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Катастарска состојба за парцелите според
востановен катастар на недвижности.
Катастарска состојба за парцелите според
востановен катастар на недвижности.
Катастарска состојба за парцелите според
востановен катастар на недвижности.
Катастарска состојба за парцелите според
востановен катастар на недвижности.
Катастарска состојба за парцелите според
востановен катастар на недвижности.
Катастарска состојба за парцелите според
востановен катастар на недвижности.
Предлог нова состојба за формирање 
градежна парцела според ДУП.

Легенда

ЛЕГЕНДА:

СИНТЕЗНА КАРТА НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

У-1.5 ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ  1055.4059м2

У-3.1 РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА по ДУП

РЛ

У-3.2 ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ПО УП

Елементи на сообраќајница

СИНТЕЗНА КАРТА НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

Координатни точки на проектен опфат:

Y=7484473.6861  X=4552254.3230

Y=7484473.5300  X=4552254.4100

Y=7484473.2800  X=4552254.5700

Y=7484471.1500  X=4552255.8900

Y=7484470.8900  X=4552256.0500

Y=7484478.4000  X=4552267.3400

Y=7484483.1500  X=4552273.1500

Y=7484483.3096  X=4552273.0195

Y=7484485.1200  X=4552271.4800

Y=7484487.0300  X=4552269.8500

Y=7484488.6600  X=4552268.4700

Y=7484488.7500  X=4552268.5800

Y=7484490.8400  X=4552266.8700

Y=7484493.8100  X=4552269.6400

Y=7484494.3700  X=4552269.1300

Y=7484503.4100  X=4552260.9000

Y=7484509.2200  X=4552255.2200

Y=7484510.0469  X=4552254.3977

Y=7484496.7526  X=4552241.0284

Y=7484483.5292  X=4552227.6102

Y=7484483.0100  X=4552228.1200

Y=7484465.5500  X=4552245.4500

Y=7484465.4598  X=4552245.5402

Y=7484469.1640  X=4552249.7541

Y=7484469.2514  X=4552249.8535

У-4.1 ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА ПО ДУП и УП

ГЛ

ГГП

"ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО" ДОО

ДРУШТВО ЗА ПРОСТОРНО И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ

ГОСТИВАР

УПРАВИТЕЛ:

Валентина Попоска,

диа

ПРОЕКТ:

ПРИЛОГ:

ФАЗА:

РАЗМЕР:

1 : 1000

ТЕХ. БР.

ДАТА: ПРИЛОГ:

РАБОТЕН ТИМ:

УП

ПЛАНЕР:

Валентина Попоска, диа, овл.бр. 0.0078

Сијче Трифуноска, диа, овл.бр. 0.0634

СОРАБОТНИК:

Васил Петкоски, диа, овл.бр. 0.0054

Елисавета Попоска, миа
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СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ

ГП_2.79 И ГП_2.80 ВО ДУП УЗ 6, УБ 6.2-ОПФАТ 1, ОХРИД,

С О  Н А М Е Н А  А 2 - Д О М У В А Њ Е  В О  З Г Р А Д И

Урбанистички проект со план за парцелација за градежни парцели

ГП_2.79 и ГП_2.80 во ДУП УЗ 6, УБ 6.2-опфат 1, Охрид, со намена

А2-домување во згради, Општина Охрид

Број:4
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Оска на сообраќајница

СПОРЕДБЕНИ ПОДАТОЦИ:

3,02,25

9

14,25

А2-домување во згради

/А2-семејно домување во станбени згради/

E1 - тротоар

E1.1сообраќајни патни

инфраструктури- улици
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У-3.2 ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ПО ДУП

ГГП

Улица “ЈАНЕ САНДАНСКИ “ (СО6) - собирна улица

4.  ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ

ПАРАМЕТРИ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ според УП со план за парцелација

1055.41м2 за ГП-2.79 и ГП-2.80 во ДУП УЗ 6, УБ 6.2-опфат 1, Охрид

3.  ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ

ПАРАМЕТРИ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ според ДУП  1055.41м2 за ГП-2.79 и

ГП-2.80 во ДУП УЗ 6, УБ 6.2-опфат 1, Охрид
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"

                      Размер

:Вид на работа год.-Охрид

Охрид"-ГЕОПЛАН ИНЖИНЕРИНГ
Друштво за Геодетски и Катастарски  работи

Изработил;

___________________

СКИЦА ОД ИЗВРШЕНО СПОРЕДУВАЊЕ НА
 ПОДАТОЦИТЕ ОД КАТАСТАРСКИОТ ПЛАН СО
ПОДАТОЦИТЕ ОД ДЕТАЛНИОТ УРБАНИСТИЧКИ
 ПЛАН /УРБАНИСТЧКО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА

Агенција за катастар на недвижности-Охрид

"

                      Размер

ФОРМИРАЊЕ НА 
ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА:Вид на работа год.-Охрид

Охрид"-ГЕОПЛАН ИНЖИНЕРИНГ
Друштво за Геодетски и Катастарски  работи

Изработил;
Павле Балтоски

___________________

 геод.инж.

Кп.бр. 11703/1

СКИЦА ОД ИЗВРШЕНО СПОРЕДУВАЊЕ НА
 ПОДАТОЦИТЕ ОД КАТАСТАРСКИОТ ПЛАН СО
ПОДАТОЦИТЕ ОД ДЕТАЛНИОТ УРБАНИСТИЧКИ
 ПЛАН /УРБАНИСТЧКО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА

Агенција за катастар на недвижности-Охрид

"

                      Размер

:Вид на работа год.-Охрид

Охрид"-ГЕОПЛАН ИНЖИНЕРИНГ
Друштво за Геодетски и Катастарски  работи

К.О. Охрид 2

Изработил;

___________________

04.08.2022
                       Бр.0802-130/1-22

СКИЦА ОД ИЗВРШЕНО СПОРЕДУВАЊЕ НА
 ПОДАТОЦИТЕ ОД КАТАСТАРСКИОТ ПЛАН СО
ПОДАТОЦИТЕ ОД ДЕТАЛНИОТ УРБАНИСТИЧКИ
 ПЛАН /УРБАНИСТЧКО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА

Агенција за катастар на недвижности-Охрид

"

Р=1:500                      Размер

ФОРМИРАЊЕ НА 
ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА:Вид на работа год.-Охрид

Охрид"-ГЕОПЛАН ИНЖИНЕРИНГ
Друштво за Геодетски и Катастарски  работи

Изработил;
Павле Балтоски

___________________

 геод.инж.

Катастарска состојба за парцелите според
востановен катастар на недвижности.
Катастарска состојба за парцелите според
востановен катастар на недвижности.
Катастарска состојба за парцелите според
востановен катастар на недвижности.
Катастарска состојба за парцелите според
востановен катастар на недвижности.
Катастарска состојба за парцелите според
востановен катастар на недвижности.
Катастарска состојба за парцелите според
востановен катастар на недвижности.
Предлог нова состојба за формирање 
градежна парцела според ДУП.

Легенда

ЛЕГЕНДА:

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ

    ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

У-1.5 ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ  1055.4059м2

У-3.1 РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА по ДУП

РЛ

У-3.2 ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ПО УП

Елементи на сообраќајница

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

Г

Г

П

Координатни точки на проектен опфат:

Y=7484473.6861  X=4552254.3230

Y=7484473.5300  X=4552254.4100

Y=7484473.2800  X=4552254.5700

Y=7484471.1500  X=4552255.8900

Y=7484470.8900  X=4552256.0500

Y=7484478.4000  X=4552267.3400

Y=7484483.1500  X=4552273.1500

Y=7484483.3096  X=4552273.0195

Y=7484485.1200  X=4552271.4800

Y=7484487.0300  X=4552269.8500

Y=7484488.6600  X=4552268.4700

Y=7484488.7500  X=4552268.5800

Y=7484490.8400  X=4552266.8700

Y=7484493.8100  X=4552269.6400

Y=7484494.3700  X=4552269.1300

Y=7484503.4100  X=4552260.9000

Y=7484509.2200  X=4552255.2200

Y=7484510.0469  X=4552254.3977

Y=7484496.7526  X=4552241.0284

Y=7484483.5292  X=4552227.6102

Y=7484483.0100  X=4552228.1200

Y=7484465.5500  X=4552245.4500

Y=7484465.4598  X=4552245.5402

Y=7484469.1640  X=4552249.7541

Y=7484469.2514  X=4552249.8535

У-4.1 ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА ПО УП

ГЛ

ГГП

Г

Г

П

Г

Г

П

Г

Л

"ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО" ДОО

ДРУШТВО ЗА ПРОСТОРНО И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ

ГОСТИВАР

УПРАВИТЕЛ:

Валентина Попоска,

диа

ПРОЕКТ:

ПРИЛОГ:

ФАЗА:

РАЗМЕР:

1 : 1000

ТЕХ. БР.

ДАТА: ПРИЛОГ:

РАБОТЕН ТИМ:

УП

ПЛАНЕР:

Валентина Попоска, диа, овл.бр. 0.0078

Сијче Трифуноска, диа, овл.бр. 0.0634

СОРАБОТНИК:

Васил Петкоски, диа, овл.бр. 0.0054

Елисавета Попоска, миа

M=1:1000

ДОНЕСУВАЧ:

59/22

ОПШТИНА ОХРИД

НАРАЧАТЕЛ:

ОПШТИНА ОХРИД

Попоска Љубица, Димоска Рада, Охрид

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ИЗРАБОТУВАЧ: ДПУП "ПОЛОГПРОЕКТ - ПРО" ДОО, Гостивар, лиц. бр. 0103

ноември, 2024г.

СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ

ГП_2.79 И ГП_2.80 ВО ДУП УЗ 6, УБ 6.2-ОПФАТ 1, ОХРИД,

С О  Н А М Е Н А  А 2 - Д О М У В А Њ Е  В О  З Г Р А Д И

Урбанистички проект со план за парцелација за градежни парцели

ГП_2.79 и ГП_2.80 во ДУП УЗ 6, УБ 6.2-опфат 1, Охрид, со намена

А2-домување во згради, Општина Охрид

Број: 5

Ј

ЈЗ

З

сз

И

ЈИ

СИ

С

Оска на сообраќајница

Г

Г

П

Г

Г

П

Г

Г

П

Г

Г

П

Г

Г

П

Р

Л

Р

Л

2.79
A2

H=16.2мП+4

2.80
A2

H=16.2мП+4

СПОРЕДБЕНИ ПОДАТОЦИ:

4.  ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ

ПАРАМЕТРИ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ според УП со план за парцелација

1055.41м2 за ГП-2.79 и ГП-2.80 во ДУП УЗ 6, УБ 6.2-опфат 1, Охрид

3.  ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ

ПАРАМЕТРИ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ според ДУП  1055.41м2 за ГП-2.79 и

ГП-2.80 во ДУП УЗ 6, УБ 6.2-опфат 1, Охрид

3,02,25
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А2-домување во згради

/А2-семејно домување во станбени згради/

E1 - тротоар

E1.1сообраќајни патни

инфраструктури- улици

ИНФРАСТРУКТУРЕН ПЛАН по ДУП

Улица “ЈАНЕ САНДАНСКИ “ (СО6) - собирна улица

У

л

и

ц

а

 

“

Ј

А

Н

Е

 

С

А

Н

Д

А

Н

С

К

И

 

“

 

(

С

О

6

)

 

-

 

с

о

б

и

р

н

а

 

у

л

и

ц

а

ПОСТОЕН ЕЛЕКТРИЧЕН КАБЕЛ 10к/20кВ

ПОСТОЕН ПОДЗЕМЕН ТЕЛЕФОНСКИ КАБЕЛ

ПОСТОЕН ПОДЗЕМЕН ОПТИЧКИ КАБЕЛ

ПОСТОЕН ПОДЗЕМЕН БАКАРЕН КАБЕЛ

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПОСТОЈНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА
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